
 

（１）活動計算書 

2021年度 活動計算書 

（2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで） 

特定非営利活動法人コミュニティケアクラブ埼玉                  （単位：円）   

科  目 予算 金  額     

Ⅰ 経常収益         

 １ 受取会費        

  正会員受取会費 （団体 17、個人 31） 500,000 325,000     

  賛助会員受取会費（団体 1、個人 5） 100,000 26,000 351,000   

 ２ 受取寄付金         

  受取寄付金 4,872,000 4,872,000 4,872,000   

 ３ 受取助成金等         

  受取助成金   -371,797 -371,797   

 ４ 事業収益         

  地域コミュニティ事業収益 7,716,741 7,655,493     

  会員団体支援・サポート事業収益 0 0     

  講座事業収益 756,600 1,808,163     

  公的制度活用事業収益 123,590,668 113,143,812     

  調査研究・広報宣伝事業収益 0 0     

  福祉用具供給事業収益 0 0     

  他団体との交流、連携および協力事業収益 0 0 122,607,468   

５ その他収益         

  受取利息 0 241     

  雑収入 0 126,531 126,772   

  経常収益計（Ａ） 137,536,009 127,585,443 127,585,443 127,585,443 

         

Ⅱ 経常費用         

 １ 事業費         

 （1）人件費         

   職員給与 73,861,703 67,021,091     

   社会保険費(法定福利費) 4,248,000 2,419,007     

      処遇改善加算金・賞与   3,066,153     

     人件費計 78,109,703 72,506,251     

 （2）その他経費         

   業務委託費 6,888,600 8,286,880   

   事務所賃借料  17,500   

   給食費 4,440,000 4,108,251   

   備品費     



   消耗品費 1,687,200 2,740,260   

   行事費 312,000 480,941   

   通信費 1,443,000 1,663,808   

   会議費 50,000 77,010   

   諸会費 541,200 400,000    

   印刷費 669,000 667,930    

   広報費      

   調査研究費 18,000 179,743    

   求人研修費 494,040 536,962    

   支払い手数料 187,560 194,522    

   交通費 8,000 50,878    

   租税公課 540 12,300    

   雑費 478,000 1,492,264    

   その他経費計 17,217,140 20,909,249    

       事業費計 95,326,843 93,415,500 93,415,500   

科  目 予算   金額   

 ２ 管理費         

 （1）人件費         

   非常勤職員給与 1,665,000 2,189,097   

   役員報酬 1,560,000 1,260,000   

   社会保険費 285,000 511,856   

      賞与     

     人件費計 3,510,000 3,960,953   

 （2）その他経費     

   業務委託費 1,276,840 1,261,704   

   事務所賃料 4,216,200 4,206,140   

   施設管理費 757,920 669,322   

   修繕費     

   水光熱費 3,024,000 3,120,839   

   車輛費 4,824,000 5,385,537   

   保険料 533,240 563,290   

   リース料 125,160 110,523   

   消耗品費 400,000 840,838   

   通信費 180,000 127,509   

   会議費 65,000 32,780   

   諸会費 40,000 30,000   

   印刷費 18,000 50,236   

   広報費     

   調査研究費 2,980,000 2,883,000   



   支払い手数料 36,360 42,556   

   交通費 57,560 60,550   

   租税公課 8,000 19,950   

   雑費 4,902,000 5,337,133   

   減価償却費  138,732   

     その他経費計 23,444,280 24,880,639   

         管理費計 26,954,280 28,841,592 28,841,592  

 経常費用計（Ｂ） 122,281,123 122,257,092  122,257,092 

 当期経常増減額（Ａ-Ｂ） 15,254,886 5,328,351  5,328,351 

      

Ⅲ 経常外収益     

 経常外収益計（Ｃ）     

      

Ⅳ 経常外費用     

   過年度損益修正損     

   支払利息  150,000   

 経常外費用計（Ｄ）  150,000  150,000 

①税引前当期正味財産増減額（Ａ-Ｂ＋Ｃ-Ｄ） 15,254,886 5,178,351   

②法人税･住民税及び事業税  1,251,600   

③当期正味財産増減額（①ー②）  3,926,751   

④前期繰越正味財産額 22,834,867 22,834,867  22,834,867 

次期繰り越し正味財産額（③＋④） 38,089,753 26,761,618  26,761,618 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（２）貸借対照表 

                             2022 年 3 月 31 日

（単位：円） 

Ⅰ資産の部 Ⅱ負債の部 

科目 金額 科目 金額 

１．流動資産     １．流動負債     

  現金及び預金 32,458,899     未払金 2,623,570   

  未収金 19,059,931     仮未払金  6,533,915   

  前払金 355,378     預り金 1,470,302   

  貯蔵品 264,206     短期借入金 15,000,000   

  未収社会保険料 244,989     未払法人税等 1,251,600   

  敷金 9000         

            

 流動資産合計   52,392,403  流動負債合計   26,879,387 

            

２．固定資産     ２．固定負債     

  ほのぼの 1,248,602         

            

 固定資産合計   1,248,602  固定負債合計   0 

            

      負債合計   26,879,387 

      Ⅲ正味財産の部     

        前期繰越正味財産   22,834,867 

        当期正味財産増加額   3,926,751 

       正味財産合計   26,761,618 

資産合計   53,641,005 負債及び正味財産合計   53,641,005 

      

◆貸借対照表に関する注記     

１）未収金：介護保険事業・国保連・草加市・利用者負担・居宅介護支援・介護予防草加市 3月

分・その他 2月.3月分） 

２）前払金：2022 年度リハプラン契約料金・駐車場代   

３）貯蔵品：切手・抗原検査キット    

４）未収社会保険料：3月分従業員社会保険料 

５）未払金：社会保険料（3月分）ガソリン代（3 月分）電話・ガス・電気・通信費（3月分） 

６）仮未払金：未払給料（3/16～3/31 分）    

７）預り金：源泉所得税（3月分）ワーカーズひだまり出資金 

８）短期借入金：生活クラブ生活協同組合からの借入金 

９）未収金のうち 427,732 円は介護給付費過誤調整による損害賠償金 



 

 

 

（３）財産目録 

                       2022年 3月 31日現在（単位：円） 

 

科　　　目 数量

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金　預金手元預り高（CCS) 84,666

現金　預金手元預り高（通所) 83,900

現金　預金手元預り高（居宅) 282

現金　預金手元預り高（狭山通所) 23,340

現金　預金手元預り高（狭山居宅) 8,867

振替口座　郵便（CCS） 3,434,076

普通預金　中央労金（CCS) 26,290,299

普通預金　中央労金（草加通所) 272,580

普通預金　中央労金（草加居宅) 181,438

普通預金　中央労金（狭山通所) 338,531

普通預金　中央労金（狭山居宅) 72,498

普通預金　中央労金（Wco.ひだまり） 1,376,041

普通預金　郵便（CCS) 121,541

売店用現金（草加通所) 170,840

売店用現金（狭山通所) 32,458,899

未収金 19,059,931

未収社会保険料 244,989

貯蔵品 264,206

前払金 355,378

敷金 9,000 19,933,504

　　　　　　流動資産合計 52,392,403

2.固定資産

ほのぼの 1,248,602

　　　　　　固定資産合計 1,248,602

           資産合計（A) 53,641,005

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金 2,623,570

仮未払金 6,533,915

預り金 1,470,302

短期借入金 15,000,000

未払法人税等 1,251,600

流動負債合計 26,879,387

2.固定負債

　　　　　　固定負債合計 0

負債合計（B) 26,879,387

正味財産(A)-(B)=(C) 26,761,618

金　　額


